


Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO 08 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE Nº04-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE Nº007-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE Nº08-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 513, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Nomeia  Membros  para  o  Conselho

Municipal  dos Direitos  da Criança e do

Adolescente para o biênio 2022 á 2024 e

dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, 
DECRETA

Art. 1º  - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) do município de Laje-BA, para o biênio
2022 à 2024, os seguintes representantes titulares e suplentes conforme segue
abaixo:
REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL:
Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Conselheiro Titular: Edinan Santana Quadros
Conselheiro Suplente: Conceição Pereira dos Santos

Representante da Secretaria Municipal de Educação
Conselheiro Titular: Nubia Santana de Jesus
Conselheiro Suplente: Adoniram Santos Bonfim dos Santos

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Conselheiro Titular: Vanderlei Bonfim dos Santos
Conselheiro Suplente: Sidney Felix dos Santos

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
Conselheiro Titular: Daniel da Silva Macedo
Conselheiro Suplente: Magnólia Amaral Santos

REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL:
Representante da Igreja Evangélica Deus é Fiel
Conselheiro Titular:  Maria da Conceição de Jesus Santos

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Conselheiro Suplente: Jamile Almeida dos Santos

Representante da Pastoral da Criança
Conselheiro Titular: Genésia Bispo dos Santos
Conselheiro Suplente: Madalena Freitas da Silva Micheli

Representante do Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar de Laje
Conselheiro Titular: Ana Paula da Paixão 
Conselheiro Suplente: Jucelia Nogueira Brito

Representante dos Pequenos Produtores Rurais
Conselheiro Titular: Suely dos Santos Brito de Souza
Conselheiro Suplente: Josimario Marques dos Santos

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laje-BA, 13 de setembro de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



 

 

 

RESOLUÇÃO N° 08, DE  13 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 

“Dispõe sobre Recondução dos 
membros conselheiros do 
Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, do 
município de Laje– BA para o 
biênio 2022 – 2024.” 

 
 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, de Laje BA, nomeado pela Decreto N n° 496, de 18 de novembro 

de 2021 e no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 

398 de 13 de maio de 2015 

 

CONSIDERANDO a deliberação deste Conselho Municipal, em reunião 

ordinária realizada no dia 12 de Julho de 2022, 

 

RESOLVE: 
 
 
 Art.1º - Reconduzir os Conselheiros Governamentais e da Sociedade Civil, 
representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, do município de Laje– BA no periodo 12 de Julho/2022 
a 12 de Julho/2024. 
 
Art.2º - Nomear como Presidente do CMDCA o Sr. Vanderlei Bonfim dos 
Santos – Titular representante da Secretaria Municipal de Saúde.   
 
Art. 3º - Nomeia, representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, como Conselheira do CMDCA Magnólia Amaral Santos em 
substituição a Alex dos Santos. 

 
Art.4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                                                           Laje, 13 de Setembro de 2022 

 
 
 

Vanderlei Bonfim dos Santos 
Presidente do CMDCA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA 

LAJE- BA 

Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 5

RESOLUÇÃO 08

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 6

ATADE REGISTRODE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 13

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 14

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 15

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 16

ATADE REGISTRODE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 20

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 22

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 23

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 24

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 25

ATADE Nº04-2022 PREGÃO ELETRONICONº011-2022-SRP

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 26

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 27

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 28

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 29

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 30

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 31

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 32

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 33

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 34

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 35

ATADE Nº007-2022 PREGÃO ELETRONICONº011-2022-SRP

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 36

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 37

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 38

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 39

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 40

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 41

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 42

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 43

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 44

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 45

ATADE Nº08-2022 PREGÃO ELETRONICONº011-2022-SRP

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 46

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 47

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 48

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 49

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 50

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 51

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 52

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 53

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 54

ATA

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 55

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 56

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 57

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 58

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 59

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 60

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 61

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 62

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 63

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 64

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 65

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.815 | Ano 3
13 de setembro de 2022

Página 66

Certificação Digital: YN9MP9XR-T41MGZTF-Q1RVFEIT-X7OAPPLB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 08

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010-2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº-011-2022
	ATA DE Nº04-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP
	ATA DE Nº007-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP
	ATA DE Nº08-2022 PREGÃO ELETRONICO Nº011-2022-SRP

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATA


		2022-09-13T16:38:13-0300




